

Predlog spremembe 31
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poudarja, da EU konkretno podpira Ukrajino s „trema strelivnimi potmi“; poziva k hitrejši dobavi streliva iz obstoječih zalog držav članic prek evropskega mirovnega instrumenta; opozarja, da je treba slediti dvema od „treh strelivnih poti“, katerih cilj je do marca 2024 Ukrajini zagotoviti milijon artilerijskih nabojev, in izraža zaskrbljenost zaradi nedavnih izjav, sodeč po katerih ta rok ne bo izpolnjen; poziva PP/VP, Komisijo in države članice, naj pospešijo skupno javno naročanje streliva za Ukrajino, in poudarja, da je treba povečati proizvodne zmogljivosti evropske industrije s hitrim in učinkovitim izvajanjem akta v podporo proizvodnji streliva; spodbuja države članice, naj na področju evropske obrambe zagotovijo specializirane priložnosti za mikro, mala in srednja podjetja, da bodo lahko sodelovala v razpisnem postopku; poziva države članice EU, naj pospešijo razvoj zmogljivosti za proizvodnjo vojaškega streliva, s posebnim poudarkom na skupnih projektih z Ukrajino; nadalje poudarja, da bi bilo treba sprejeti konkretne ukrepe za vključitev Ukrajine v politike in programe EU na področju obrambe in kibernetске varnosti med postopkom članstva v EU, graditi pri tem na sodelovanju in izmenjavah z Agencijo Evropske unije za kibernetско varnost (ENISA), na

Predlog spremembe

10. poudarja, da EU konkretno podpira Ukrajino s „trema strelivnimi potmi“; poziva k hitrejši dobavi streliva iz obstoječih zalog držav članic prek evropskega mirovnega instrumenta; opozarja, da je treba slediti dvema od „treh strelivnih poti“, katerih cilj je do marca 2024 Ukrajini zagotoviti milijon artilerijskih nabojev, in izraža zaskrbljenost zaradi nedavnih izjav, sodeč po katerih ta rok ne bo izpolnjen; poziva PP/VP, Komisijo in države članice, naj pospešijo skupno javno naročanje streliva za Ukrajino, in poudarja, da je treba povečati proizvodne zmogljivosti evropske industrije s hitrim in učinkovitim izvajanjem akta v podporo proizvodnji streliva; spodbuja države članice, naj na področju evropske obrambe zagotovijo specializirane priložnosti za mikro, mala in srednja podjetja, da bodo lahko sodelovala v razpisnem postopku; poziva države članice EU, naj pospešijo razvoj zmogljivosti za proizvodnjo vojaškega streliva, s posebnim poudarkom na skupnih projektih z Ukrajino; nadalje poudarja, da bi bilo treba sprejeti konkretne ukrepe za vključitev Ukrajine v politike in programe EU na področju obrambe in kibernetске varnosti med postopkom članstva v EU, graditi pri tem na sodelovanju in izmenjavah z Agencijo Evropske unije za kibernetско varnost (ENISA), na

obstoječem sporazumu z Evropsko obrambno agencijo in na možnosti, da države članice v imenu Ukrajine kot prejemnice dodatnih količin naročajo v okviru instrumenta za okrepitev zmogljivosti evropske obrambne industrije s skupnimi javnimi naročili (EDIRPA); poziva ESZD in Komisijo, naj pripravita načrt za trajnostni in dolgoročni sveženj varnostnih zavez za Ukrajino, namenjen dopolnjevanju zahtev EU glede varnosti, ki se stopnjujejo; pozdravlja **predloge za instrument** za Ukrajino in poziva vse akterje, naj si prizadevajo za njegovo **čimprejšnje dokončanje** in izvedbo;

obstoječem sporazumu z Evropsko obrambno agencijo in na možnosti, da države članice v imenu Ukrajine kot prejemnice dodatnih količin naročajo v okviru instrumenta za okrepitev zmogljivosti evropske obrambne industrije s skupnimi javnimi naročili (EDIRPA); poziva ESZD in Komisijo, naj pripravita načrt za trajnostni in dolgoročni sveženj varnostnih zavez za Ukrajino, namenjen dopolnjevanju zahtev EU glede varnosti, ki se stopnjujejo; pozdravlja **vzpostavitev instrumenta** za Ukrajino in poziva vse akterje, naj si prizadevajo za njegovo izvedbo;

Or. en

Predlog spremembe 32
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 22

Predlog resolucije

22. poudarja, da bi bilo treba zmogljivost za hitro napotitev ustanoviti kot eno od vrst vojaških zmogljivosti EU za odzivanje na krize z lastno pravno identiteto, kar bi omogočilo sestavo zmogljivosti za hitro napotitev kot sile, ki bi bila stalno na voljo in bi se usposabljala skupaj s ciljem, da postane stalna sila; ugotavlja, da bi morala zmogljivost za hitro napotitev v okviru EU izvajati redne skupne vaje na strateški ravni, ravni skupnih sil in taktični ravni, ki bi temeljile na operativnih scenarijih ter upoštevale enotne standarde usposabljanja in certificiranja, kot so v Natu, da bi izboljšala pripravljenost in interoperabilnost; poudarja, da mora vaje razporejati Vojaški štab Evropske unije, načrtovati in izvajati pa jih mora vojaška zmogljivost za načrtovanje in izvajanje operacij; poziva države članice, naj se zavežejo, da bodo do leta 2025 bistveno zmanjšale kritične vrzeli na področju strateških zmogljivosti, zlasti tistih, ki so povezane z zmogljivostjo za hitro napotitev, denimo strateški zračni transport, vesoljska komunikacijska sredstva, medicinska sredstva, kibernetске obrambne zmogljivosti ter obveščevalna in izvidniška dejavnost;

Predlog spremembe

22. poudarja, da bi bilo treba zmogljivost za hitro napotitev ustanoviti kot eno od vrst vojaških zmogljivosti EU za odzivanje na krize z lastno pravno identiteto, kar bi omogočilo sestavo zmogljivosti za hitro napotitev kot sile, ki bi bila stalno na voljo in bi se usposabljala skupaj s ciljem, da postane stalna sila; ugotavlja, da bi morala zmogljivost za hitro napotitev v okviru EU izvajati redne skupne vaje na strateški ravni, ravni skupnih sil in taktični ravni, ki bi temeljile na operativnih scenarijih ter upoštevale enotne standarde usposabljanja in certificiranja, kot so v Natu, da bi izboljšala pripravljenost in interoperabilnost; poudarja, da mora vaje razporejati Vojaški štab Evropske unije, načrtovati in izvajati pa jih mora vojaška zmogljivost za načrtovanje in izvajanje operacij; poziva države članice, naj se zavežejo, da bodo do leta 2025 bistveno zmanjšale kritične vrzeli na področju strateških zmogljivosti, zlasti tistih, ki so povezane z zmogljivostjo za hitro napotitev, denimo strateški zračni transport, vesoljska komunikacijska sredstva, medicinska sredstva, kibernetске obrambne zmogljivosti ter obveščevalna in izvidniška dejavnost; **pozdravlja, da so države članice pred kratkim zapolnile vrzel pri oblikovanju sil, tako da bodo**

*zmoǒljivost za hitro napotitev in njene
bojne skupine začele v celoti delovati do
leta 2025;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/33

Predlog spremembe 33
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 25

Predlog resolucije

25. poziva h krepitvi Evropske obrambne agencije, upravljanju naprednih raziskav in razvoja zmogljivosti ter spodbujanju skupnega javnega naročanja, da bi okrepili tehnološko in industrijsko bazo evropske obrambe (EDTIB); poziva k izboljšanju financiranja obrambe s preučitvijo morebitne reforme posojilne politike Evropske investicijske banke; poziva h krepitvi dostopa industrije do zasebnega financiranja, da bi evropsko obrambno industrijo lahko trajno in zadostno financirali z javnimi in zasebnimi sredstvi ter naložbami; poziva Komisijo, naj razmisli o oblikovanju parametrov za finančni produkt, ki bi bil namenjen vlaganju v evropsko varnost, tudi v ukrepe za obrambno industrijo;

Predlog spremembe

25. poziva h krepitvi Evropske obrambne agencije, upravljanju naprednih raziskav in razvoja zmogljivosti ter spodbujanju skupnega javnega naročanja, da bi okrepili tehnološko in industrijsko bazo evropske obrambe (EDTIB); poziva k izboljšanju financiranja obrambe s preučitvijo morebitne reforme posojilne politike Evropske investicijske banke; poziva h krepitvi dostopa industrije do zasebnega financiranja, da bi evropsko obrambno industrijo lahko trajno in zadostno financirali z javnimi in zasebnimi sredstvi ter naložbami; poziva Komisijo, naj razmisli o oblikovanju parametrov za finančni produkt, ki bi bil namenjen vlaganju v evropsko varnost, tudi v ukrepe za obrambno industrijo; ***pozdravlja skupna prizadevanja Evropske investicijske banke in Komisije za uvedbo kapitalskega instrumenta na področju obrambe s sredstvi v znesku 175 milijonov EUR, da bi spodbudili razvoj tehnologij z dvojno rabo;***

Or. en

Predlog spremembe 34
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 35

Predlog resolucije

35. poudarja pomen zadostnega, prilagodljivega in vzdržnega financiranja vseh varnostnih in obrambnih programov in pobud, vključno s proračunom za skupno zunanjo in varnostno politiko in evropskim mirovnim instrumentom; obžaluje, da se je proračun SZVP od večletnega finančnega okvira za obdobje 2014–2020 do večletnega finančnega okvira za obdobje 2021–2027 le nekoliko povečal, število nalog misij SVOP pa se je povečalo; poziva k znatnemu povečanju sredstev za proračun SZVP, vključno z namensko proračunsko postavko za SZVP, s katero bi vzpostavili instrument za civilno podporo, ki bi partnerskim državam zagotavljal opremo in storitve za krepitev njihovih civilnih zmogljivosti; **odločno poziva države članice, naj v naslednjem pregledu večletnega finančnega okvira povečajo sredstva, namenjena varnosti in obrambi, glede na izčrpanost razdelka 5 in glede na naraščajoče varnostne potrebe Unije, ki bodo narekovale nadaljnje pobude, na primer evropski program za naložbe v obrambo (EDIP) in dodatno financiranje Evropskega obrambnega sklada, kot je predlagano v platformi za strateške tehnologije za Evropo (STEP);** vabi države članice, naj v skladu s strateškim kompasom vnovič ocenijo obseg in določitev skupnih stroškov, da bi

Predlog spremembe

35. poudarja pomen zadostnega, prilagodljivega in vzdržnega financiranja vseh varnostnih in obrambnih programov in pobud, vključno s proračunom za skupno zunanjo in varnostno politiko in evropskim mirovnim instrumentom; obžaluje, da se je proračun SZVP od večletnega finančnega okvira za obdobje 2014–2020 do večletnega finančnega okvira za obdobje 2021–2027 le nekoliko povečal, število nalog misij SVOP pa se je povečalo; poziva k znatnemu povečanju sredstev za proračun SZVP, vključno z namensko proračunsko postavko za SZVP, s katero bi vzpostavili instrument za civilno podporo, ki bi partnerskim državam zagotavljal opremo in storitve za krepitev njihovih civilnih zmogljivosti; **pozdravlja dogovor Evropskega sveta, v skladu s katerim se bodo novim prednostnim nalogam v revidiranem večletnem finančnem okviru EU zagotovila sredstva v znesku 64,6 milijarde EUR, vključno z dodatnimi sredstvi v višini 1,5 milijarde EUR, ki bodo Evropskemu obrambnemu skladu dodeljena v okviru novega instrumenta STEP (platforma za strateške tehnologije za Evropo);** vabi države članice, naj v skladu s strateškim kompasom vnovič ocenijo obseg in določitev skupnih stroškov, da bi okrepile solidarnost in spodbudile udeležbo v

okrepile solidarnost in spodbudile udeležbo v vojaških misijah in operacijah, ter stroškov, povezanih z vajami; nadalje jih poziva, naj spremenijo postopek financiranja evropskega mirovnega instrumenta in tako zagotovijo ustrezno in dolgoročno podporo partnerjem, zaveznikom in operacijam SVOP;

vojaških misijah in operacijah, ter stroškov, povezanih z vajami; nadalje jih poziva, naj spremenijo postopek financiranja evropskega mirovnega instrumenta in tako zagotovijo ustrezno in dolgoročno podporo partnerjem, zaveznikom in operacijam SVOP;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/35

Predlog spremembe 35
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 38

Predlog resolucije

38. pozdravlja revizijo načrta za razvoj zmogljivosti **in predvideno predstavitev rezultatov v letošnjem letu**; obžaluje, da je bil pri razvijanju zmogljivosti od prvega načrta za razvoj zmogljivosti leta 2008 dosežen le omejen napredek; poudarja, da so zlasti zaradi ruske nezakonite vojne agresije na Ukrajino in grožnje evropski varnosti potrebna močnejša in bolj skupna prizadevanja držav članic EU, če želimo odločno odvrniti agresorje in varovati evropske državljane ter interese;

Predlog spremembe

38. pozdravlja revizijo **in predstavitev** načrta za razvoj zmogljivosti **za leto 2023**; obžaluje, da je bil pri razvijanju zmogljivosti od prvega načrta za razvoj zmogljivosti leta 2008 dosežen le omejen napredek; poudarja, da so zlasti zaradi ruske nezakonite vojne agresije na Ukrajino in grožnje evropski varnosti potrebna močnejša in bolj skupna prizadevanja držav članic EU, če želimo odločno odvrniti agresorje in varovati evropske državljane ter interese;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/36

Predlog spremembe 36
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 39

Predlog resolucije

39. meni, da je Evropski obrambni sklad žal še vedno premalo financiran, čeprav na področju evropske obrambe dokazuje dodano vrednost ukrepanja na ravni EU; priporoča razširitev predlogov Komisije na vsa področja obrambne politike EU v sodelovanju z državami članicami; poziva k dodatnemu povečanju proračuna za Evropski obrambni sklad za 1 milijardo EUR, poleg 1,5 milijarde EUR, **ki jih je predlagala Komisija**, kot del predloga za platformo STEP; poziva k čim večji skladnosti in usklajenosti med različnimi pobudami na področju varnosti in obrambe, med katerimi so na primer CARD, Evropski obrambni sklad, EDIRPA, ASAP, PESCO in vojaška mobilnost, saj bi preprečili podvajanja, zajamčili učinkovite javne naložbe in odpravili kritično vrzel v zmogljivostih;

Predlog spremembe

39. meni, da je Evropski obrambni sklad žal še vedno premalo financiran, čeprav na področju evropske obrambe dokazuje dodano vrednost ukrepanja na ravni EU; priporoča razširitev predlogov Komisije na vsa področja obrambne politike EU v sodelovanju z državami članicami; poziva k dodatnemu povečanju proračuna za Evropski obrambni sklad za 1 milijardo EUR, poleg **dogovorjenih** 1,5 milijarde EUR, kot del predloga za platformo STEP; poziva k čim večji skladnosti in usklajenosti med različnimi pobudami na področju varnosti in obrambe, med katerimi so na primer CARD, Evropski obrambni sklad, EDIRPA, ASAP, PESCO in vojaška mobilnost, saj bi preprečili podvajanja, zajamčili učinkovite javne naložbe in odpravili kritično vrzel v zmogljivostih;

Or. en

Predlog spremembe 37
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 41

Predlog resolucije

41. opozarja, da sta instrument EDIRPA in akt ASAP lahko le prva koraka k izboljšanju zmogljivosti tehnološke in industrijske baze evropske obrambe za oskrbo držav članic s potrebnimi proizvodi in količinami, zato ju je treba dopolniti z nadaljnjimi pobudami, vključno s predvidenim dolgoročnim in celovitim evropskim programom za naložbe v obrambo, za katerega je treba zagotoviti ustrezno financiranje, ter učinkovitim regulativnim okvirom za spodbujanje inovacij, pospeševanje proizvodnje ter zagotavljanje pametnejših in učinkovitejših javnih naložb; v zvezi s tem poziva države članice EU, naj v prihodnji reviziji večletnega finančnega okvira vsem evropskim instrumentom za obrambo zagotovijo potrebna sredstva; obžaluje, da Komisija še vedno ni predlagala evropskega programa za naložbe v obrambo; poziva k hitremu in učinkovitemu izvajanju instrumenta EDIRPA in akta ASAP;

Predlog spremembe

41. opozarja, da sta instrument EDIRPA in akt ASAP lahko le prva koraka k izboljšanju zmogljivosti tehnološke in industrijske baze evropske obrambe za oskrbo držav članic s potrebnimi proizvodi in količinami, zato ju je treba dopolniti z nadaljnjimi pobudami, vključno z **evropsko strategijo za obrambno industrijo skupaj** s predvidenim dolgoročnim in celovitim evropskim programom za naložbe v obrambo, za katerega je treba zagotoviti ustrezno financiranje, ter učinkovitim regulativnim okvirom za spodbujanje inovacij, pospeševanje proizvodnje ter zagotavljanje pametnejših in učinkovitejših javnih naložb; v zvezi s tem poziva države članice EU, naj v prihodnji reviziji večletnega finančnega okvira vsem evropskim instrumentom za obrambo zagotovijo potrebna sredstva; obžaluje, da Komisija še vedno ni predlagala evropskega programa za naložbe v obrambo; poziva k hitremu in učinkovitemu izvajanju instrumenta EDIRPA in akta ASAP;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/38

Predlog spremembe 38
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 58

Predlog resolucije

58. pozdravlja ustanovitev civilne misije Evropske unije v Armeniji (EUMA), katere cilj je prispevati k večji varnosti v regiji z zmanjšanjem števila incidentov na konfliktnih in obmejnih območjih v Armeniji, znižati stopnjo tveganj za prebivalstvo, ki živi na teh območjih, in tako prispevati k normalizaciji odnosov med Armenijo in Azerbajdžanom na terenu, hkrati pa povečati prepoznavnost EU v regiji; poziva Svet, naj **poveča število strokovnjakov, napotenih v okviru misije EUMA, razširi zmogljivosti misije ter** podaljša časovni okvir njene napotitve za nadaljnjih pet let, njen geografski obseg pa naj potencialno vključuje tudi armensko-turško mejo;

Predlog spremembe

58. pozdravlja ustanovitev civilne misije Evropske unije v Armeniji (EUMA), katere cilj je prispevati k večji varnosti v regiji z zmanjšanjem števila incidentov na konfliktnih in obmejnih območjih v Armeniji, znižati stopnjo tveganj za prebivalstvo, ki živi na teh območjih, in tako prispevati k normalizaciji odnosov med Armenijo in Azerbajdžanom na terenu, hkrati pa povečati prepoznavnost EU v regiji; **pozdravlja dogovor Sveta o okrepitevi opazovalnih zmogljivosti misije s povečanjem prisotnosti na terenu;** poziva Svet, naj podaljša časovni okvir njene napotitve za nadaljnjih pet let, njen geografski obseg pa naj potencialno vključuje tudi armensko-turško mejo;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/39

Predlog spremembe 39
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 59

Predlog resolucije

59. poziva ESZD, naj bo pripravljena Armeniji ponuditi potrebno tehnično pomoč iz evropskega mirovnega instrumenta, da bo ponovno preučila svoja vojaška zaveznitva, saj bo tako bolj odporna v kontekstu zagotavljanja varnosti, neodvisnosti in suverenosti, vse to pa bo privedlu tudi do celovitejšega in okrepljenega obrambnega sodelovanja med obema stranema; zahteva, da ESZD zaupno posreduje poročila EUMA o razmerah na terenu parlamentarnima Odboru za zunanje zadeve (AFET) in Pododboru za varnost in obrambo (SEDE);

Predlog spremembe

59. poziva ESZD, naj bo pripravljena Armeniji ponuditi potrebno tehnično pomoč iz evropskega mirovnega instrumenta, da bo ponovno preučila svoja vojaška zaveznitva, saj bo tako bolj odporna v kontekstu zagotavljanja varnosti, neodvisnosti in suverenosti, vse to pa bo privedlu tudi do celovitejšega in okrepljenega obrambnega sodelovanja med obema stranema; ***pozdravlja, da se je Armenija odločila pridružiti Rimskemu statutu Mednarodnega kazenskega sodišča***; zahteva, da ESZD zaupno posreduje poročila EUMA o razmerah na terenu parlamentarnima Odboru za zunanje zadeve (AFET) in Pododboru za varnost in obrambo (SEDE);

Or. en

Predlog spremembe 40
Pedro Marques, Sven Mikser
v imenu skupine S&D

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 67

Predlog resolucije

67. priznava pravico Izraela do samoobrambe, zapisano v mednarodnem pravu in omejeno z njim, ter poudarja, da mora Izrael pri svojem delovanju dosledno spoštovati mednarodno humanitarno pravo; znova izraža strinjanje z EU pri njeni odločni podpori delu Mednarodnega kazenskega sodišča; poudarja, da je treba občutiti različnost med palestinskim ljudstvom in njegovimi legitimnimi težnjami na eni strani ter teroristično organizacijo Hamas in njenimi terorističnimi dejanji na drugi strani; poziva k temu, da se vzpostavijo kanali za zagotavljanje humanitarne pomoči civilistom na območju Gaze in da ti kanali ostanejo stalno odprti; ponovno izraža svojo neomajno podporo rešitvi dveh držav na podlagi pogajanj o črtah iz leta 1967, kjer bi dve suvereni in demokratični državi živeli druga ob drugi v miru in zagotovljeni varnosti, z Jeruzalemom kot prestolnico obeh držav in ob popolnem spoštovanju mednarodnega prava; poziva k temeljiti preiskavi vloge Irana, Katarja in Rusije pri financiranju in podpiranju terorizma v regiji; se odločno ne strinja in izraža razočaranje nad *nedavnimi* izjavami turškega predsednika, v katerih je neutemeljeno trdil, da Hamas ni teroristična organizacija;

Predlog spremembe

67. priznava pravico Izraela do samoobrambe, zapisano v mednarodnem pravu in omejeno z njim, ter poudarja, da mora Izrael pri svojem delovanju dosledno spoštovati mednarodno humanitarno pravo; znova izraža strinjanje z EU pri njeni odločni podpori delu Mednarodnega kazenskega sodišča ***in Meddržavnega sodišča; poziva Izrael, naj izvaja začasne ukrepe, ki jih je odredilo Meddržavno sodišče v zadevi v zvezi z uporabo Konvencije o preprečevanju in kaznovanju zločina genocida v Gazi;*** poudarja, da je treba občutiti različnost med palestinskim ljudstvom in njegovimi legitimnimi težnjami na eni strani ter teroristično organizacijo Hamas in njenimi terorističnimi dejanji na drugi strani; poziva k temu, da se vzpostavijo kanali za zagotavljanje humanitarne pomoči civilistom na območju Gaze in da ti kanali ostanejo stalno odprti; ponovno izraža svojo neomajno podporo rešitvi dveh držav na podlagi pogajanj o črtah iz leta 1967, kjer bi dve suvereni in demokratični državi živeli druga ob drugi v miru in zagotovljeni varnosti, z Jeruzalemom kot prestolnico obeh držav in ob popolnem spoštovanju mednarodnega prava; poziva k temeljiti preiskavi vloge Irana, Katarja in Rusije pri financiranju in podpiranju terorizma v regiji; se odločno ne strinja in izraža

razočaranje nad izjavami turškega
predsednika, v katerih je neutemeljeno
trdil, da Hamas ni teroristična organizacija;

Or. en